ad consulatum venir. est laniculum, hic A ventinus, iUe 
Sacer Mons, in quos ter lrafa patribus plebs 
libidinosum tribunal Appii fuit, et ferro patris subducta 
Virginia, et decemviri dignus Hinc Coriolanus, armis 
forte victurus, suorum pietate victus saxum defendit 
Manlius, hinc excidit; hic Camillus inhiantes auro Gal/os subito 
reputit interventu et desperantes cives amissam patriam ferro docuit 
recuperare, non auro. descendit Curtius armatus; inventum 
sub terram caput hominis et immotus terminus presagium summo et 
stabili imperio fuere. Hic fallax virgo armis obruta et suis 
circumventa fallaciis; hec Tarpeia arx, et romani populi census toto 
orbe collectus; hic anser argenteus; hic custos armorum lanus ; hoc 
Stator/s, hoc Feretrii lovis templum; hec fuerat cella lovis, 

omnium triumphorum; huc compulsus est hinc 
repulsus est Hanibal, hinc impulsus est lugurtha, ut quidam 
opinantur, alii vero in carcere Wum necant. Hic triumphavit 
hic perii!. Hoc Augustus in templo aJfusos et tributarium or
bem vidit; hic Pompeii arcus, hec porticus, hoc Marii Cimbrum fuit. 
IIce Traiuni columna, ubi ilte unus omnium iperatorum, ut ait 
bius, intra urbem est sepultus; hic eiusdem pons, qui Sancti Petri 
nomen invenit, et Hadriani moles, cui ipse quoque est, 
quod Saneti Angeli Castrum vocant. est saxum mire magnitudi
nis eneisque leonibus innixum, divis imperatoribus sacrum, cuius in 
vertice lu/U Cesaris ossa quiescere est. edes, hec 
Fortune domus, hoc templum Pacis, adventu vere pacifici regis 
eversum; opus quod falsorum deorum matri veri Dei 
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mater eripuit. Hinc ninxit Nonis Augusti; rivus olei fiuxit in 
Tyberim; hinc, ut fama est, monstrante Sibilla, senex Augustus 

vidit Neronis et edificiis fervens 
luxus; hec Augusta domus, via Flaminia, ubi sepulcrum ipsius 
domini quidam tradunt; hec Antonini Columna; proxi
mum Appie palatium; Severi Afri Septizonium, quam tu sedis 
Solis vocas, sed meum nomen in historiis scriptum lego. 

obvius; 
itelis Phidiaeque extans in tot iam 
certamen; Cristus profugo vicario 
crucem actus; truncatus est . hic assatus Laurentius; 
sepultus venienti Stephano locum fecit. Hic sprevit fervens oleum 

Agnes post obitum suos fiere prohibuit; hic Sil
vester latuit; hic lepram Constantinus; hic gloriosam 
Calixtus Libitinam. Sed quo pergo? ne in hac 

Romam Profecto, si possim, non 
nosti omnia, non quia romanus quia talium in 
rerum curiosissimus ab adolescentia fuisti. Qui enim hodie magis 
ignari rerum romanarum sunt, quam romani cives? Invitus dico: nu
""BUTI. minus cognoscitur quam Rome. Qua re non igno
rantiam sola fieo - quamquam quid ignorantia sed vir
tutum fugam exiliumque multarum. enùn dubitare potest quin 
illico surrectura sU, si se Roma cognoscere? a/tertus 
temporis est querela. ( .)".l4